
 
 

Zadavatel: 
 

NEMOCNICE LETOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Pod klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

IČ: 00387134 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona) 
 
 
 

na veřejnou zakázku na dodávky 

 

„DIGITALIZACE RDG PRACOVIŠTĚ NEMOCNICE 

LETOVICE“ 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Preambule: 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, zadávané v souladu s ustanovením § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), mimo režim tohoto zákona. Práva, povinnosti či podmínky v této 
dokumentaci neuvedené se řídí zásadami definovanými v § 6 zákona. 
 
 



2 
 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Letovice, příspěvková organizace 
Sídlo: Pod klášterem 55/17, 679 61 Letovice 
IČ: 00387134  
DIČ: CZ00387134 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Lucie Bousková, ředitelka 
 
IDENTIFIKACE SMLUVNÍHO ZÁSTUPCE ZADAVATELE  
(zástupce zadavatele vypracoval zadávací podmínky ve spolupráci se zadavatelem, vyjma technických 
podmínek) 
 
Název: CETKOVSKY s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání: Slámova 1013/72, 618 00 Brno 
Doručovací adresa: Ant. Navrátila 8, 680 01 Boskovice 
IČO: 27705439 
DIČ: neplátce 
Kontaktní osoba: Mgr. Alice Gřešáková 
Telefon, fax: + 420 733537528 
E-mail: gresakova@wallet.cz 
 
Předmět plnění veřejné zakázky 
 
1.1 Klasifikace předmětu plnění 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 

 
1.2 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota je stanovena ve výši: 1.290.000, - Kč bez DPH. 
 
1.3 URL zakázky:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_108.html 

 
2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

 
2.1 Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks nových, nepoužitých a nerepasovaných DR flat panelů 

do stávajícího zařízení skiagrafu. Podrobná specifikace předmětu zakázky je uvedena v přílohách 
této zadávací dokumentace. 

 
2.2 Součástí předmětu veřejné zakázky je závazek dodavatele uvést přístroj do provozu, proškolit 

pracovníky zadavatele, zajistit zkušební provoz, dodat příslušnou dokumentaci a poskytovat záruční 
servis, revize, bezpečnostně technické kontroly a zkoušky dle platných právních norem a pokynů 
výrobce, po celou dobu záruční doby. 
 

2.3 Předmět veřejné zakázky je spolufinancován zřizovatelem zadavatele Jihomoravským krajem 
v rámci akce: „Havarijní stav RDG pracoviště Nemocnice Letovice“. 
 

2.4 CPV kódy:  
33111000-1 Rentgenové přístroje  

  



3 
 

 

3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

3.1 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v tomto zadávacím řízení bude veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky probíhat výhradně elektronicky, a to prostřednictvím Elektronického 
nástroje zadavatele dostupného na internetové adrese URL: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_108.html (dále také jen „Elektronický nástroj 
zadavatele“).  

3.2 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím Elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v Elektronickém nástroji 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_108.html. Na doručení písemnosti nemá vliv, 
zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda Elektronický nástroj adresátovi 
odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v Elektronickém nástroji https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_108.html byla 
doručena nová zpráva či nikoliv. 

3.3 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
Elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
odpovídá vždy dodavatel. 

4 Doba plnění, místo plnění veřejné zakázky a obchodní a technické podmínky 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena po skončení zadávacího řízení. 

Lhůta pro dodání přístrojů: 6 týdnů od výzvy zadavatele. 

Místo plnění: sídlo zadavatele. 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě návrhu textu 
smlouvy. 

Technické podmínky jsou uvedeny v přílohách k této zadávací dokumentaci.  

5 Obchodní podmínky  

5.1 V případě, že oprávnění osoby zastupovat účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje 
splnění kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění.  

5.2 Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
Návrhu Kupní smlouvy (dále rovněž jen „smlouvy“) a jsou pro účastníka závazné. Účastník je 
povinen při zpracování smlouvy vycházet z obchodních podmínek; účastník není oprávněn při 
zpracování smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu); 

Kupní cena (čl. IV odst. 1); 

Údaje vztahující se k záručnímu servisu (čl. V odst. 3) 

Kontaktní údaje (čl. VIII odst. 12) 



4 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy – Technická specifikace 

5.3 Technická specifikace vymezující věcný rámec předmětu plnění, jakožto souhrn technických 
popisů, které vymezují požadované technické parametry a požadavky na plnění, jejichž 
prostřednictvím je předmět veřejné zakázky pro účely tohoto zadávacího řízení popsán 
zadavatelem, je obsažen v Příloze č. 1 Kupní smlouvy – Technické specifikaci. Účastník vyplní 
technické parametry jím nabízených přístrojů ve sloupci C a D. 

5.4 Technické parametry stávajícího skiagrafu jsou součástí Přílohy č. 1 Kupní smlouvy – Technické 
specifikace. 

6 Způsobilost a kvalifikace  

Účastníci jsou povinni prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace dle požadavků stanovených níže.  

6.1 Základní způsobilost  

Účastník prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení (účastník může pro čestné 
prohlášení použít formulář v příloze č. 2 této výzvy). Doklad prokazující splnění tohoto kritéria musí 
prokazovat splnění nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel má 
právo vyžádat si originály dokladů prokazujících základní způsobilost. 

6.2 Profesní způsobilost  
 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

6.2.1 Výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence ve vztahu k České republice, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

6.2.2 Dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího živnostenské oprávnění v níže uvedeném nebo obdobném 
předmětu podnikání: 
i. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

nebo 
ii. Zprostředkování obchodu a služeb nebo 
iii. Velkoobchod a maloobchod. 

 

6.3 Technická kvalifikace  
 
Zadavatel požaduje prokázat splnění technické kvalifikace předložením dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného, resp. dodavatelem nabízeného zboží (ES prohlášení o shodě, označení shody CE), 
vydaného příslušným orgánem, a to v původním jazyce a českém jazyce. Překlad do ČJ nemusí být 
úředně ověřen. 
 
Prokazování způsobilosti a kvalifikace 
 
Shora citované doklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 
zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením, výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, či certifikátem systému certifikovaných dodavatelů nebo uvedením odkazu na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. Zadavatel má právo vyžádat si od dodavatele jednotlivé doklady prokazující způsobilost a 
kvalifikaci, které účastník v nabídce nahradil čestným prohlášením. 



5 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
způsobilost a kvalifikaci. 

Zadavatel nepřipouští prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 

Hodlá-li více dodavatelů plnit předmět veřejné zakázky společně, bude podána společná nabídka. Při 
podání společné nabídky je každý z dodavatelů povinen prokázat základní způsobilost a dále předložit 
výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán. Další kvalifikace prokazují dodavatelé 
společně. Účastníci dále předloží smlouvu, z níž vyplyne, že účastníci jsou vůči zadavateli a třetím 
osobám zavázáni společně a nerozdílně. 

Účastníci předloží prosté kopie dokladů. 

7 Vysvětlení zadávací dokumentace 

7.1 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v písemné podobě 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek.  

7.2 Účastníci jsou povinni sledovat profil zadavatele, zadavatel doporučuje využít funkci profilu 
zadavatele – sledování zakázky. 

8 Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

8.1 Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala následující doklady: 

i. Krycí list nabídky s doplněnými identifikačními údaji dodavatele a nabídkovou cenou 
dodavatele (viz Příloha č.1 této ZD);  

ii. Doklady prokazující splnění zadavatelem požadované způsobilosti a kvalifikace.  

iii. Návrh Kupní smlouvy vč. vyplněné Přílohy č. 1 – Technické specifikace. 

iv. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a čestné prohlášení o splnění podmínek 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 (viz Příloha č. 3 této ZD).  

v. Technické listy nabízených přístrojů, vč. obchodních názvů, z nichž bude zřejmé 
splnění všech technických parametrů požadovaných zadavatelem, specifikovaných 
v Příloze č. 1 Kupní smlouvy – Technické specifikaci.   

8.2 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažený v 
tomto čl. ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky. Pokud v 
tomto výčtu není uveden dokument, který je dodavatel povinen doložit do nabídky dle jiných 
ustanovení ZD či zákona, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost 
nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

9 Podání nabídky 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
dle článku 3. této zadávací dokumentace. 
 
Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem oprávněnou osobou účastníka zadávacího 
řízení. 
 
Lhůta pro podání nabídek: do 15.8.2024 do 10:00 hodin. 
 



6 
 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Elektronická 
adresa pro podání nabídek:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_108.html 

 

10 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

10.1 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez 
přítomnosti účastníků. 

10.2 Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

10.3 Nabídky předložené po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou přijaty. 

11 Způsob zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek 

11.1 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění:  

  nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (cena v Kč bez DPH)  
výše DPH (v Kč)  
nabídková cena včetně DPH (cena v Kč včetně DPH)  

11.2 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět plnění zakázky, přičemž do ceny 
dodavatel zahrne veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro dodání a realizaci 
předmětu plnění, veškeré náklady spojené s úplným dodáním předmětu plnění, včetně veškerých 
rizik a vlivů (včetně kurzových a inflačních). 

11.3 Zadavatel stanovuje, že podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny (100 %) v Kč bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 
Návrhu Kupní smlouvy. Nabídka s nejnižší cenou v Kč bez DPH se umístí na prvním místě.  

12 Další podmínky 

12.1 V souladu s ust. § 1776 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
nelze nabídku odvolat po uplynutí lhůty určené v podmínkách zadávací dokumentace pro podání 
nabídek. 

12.2 Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

12.3 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky. 

12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit tyto podmínky, a to stejným způsobem, jak byly vyhlášeny.  

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, jehož nabídka nesplnila způsobilost, kvalifikaci 
či další požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

12.6 Dále zadavatel upozorňuje, že si vyhrazuje právo vyloučit účastníka v případě, že se účastník 
dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných pochybení při plnění 
dřívějšího smluvního vztahu u zadavatele, které vedly k nárokování a vymáhání smluvních pokut 
či náhrady škody.  



7 
 

12.7 Splněním podmínek zadávacího řízení nevzniká dodavateli nárok na uzavření smlouvy. 
Zadavatel si vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu se žádným dodavatelem. 

12.8 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy. 

12.9 Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí. 

12.10 Účastník je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 
dokumentace a všech jejích přílohách. Účastník je dále povinen plně respektovat zadávací 
podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat 
zadávací podmínky, budou ze zadávacího řízení vyřazeny. Zadavatel má právo vyžádat si 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících kvalifikaci a způsobilost. 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti a technické kvalifikace  

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 

Příloha č. 4 Návrh Kupní smlouvy  

 

V Brně (dle el. podpisu)  
 
 
 
 
v z. Mgr. Alice Gřešáková 
CETKOVSKY s.r.o. 
 


		2024-08-12T11:44:07+0200
	Mgr. Alice Gřešáková




